AÇÃO SOCIAL

SÃO CARLOS

"ATA DA 180.' ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ELEIÇÃO E POSSE
DO SALESIANOS SÃO CARLOS"

Aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2018 (dois mil e dezoito) às 16:00 (dezesseis) horas,
em face a solicitação de demissão dos membros do Conselho para Assuntos Econômicos e
Fiscais e dos membros da diretoria, em sua sede social, à Rua Padre Teixeira, 3649 — Vila
Nery — CEP 13569-180, nesta cidade de São Carlos, Estado de São Paulo, reuniram-se os
associados do Salesianos São Carlos, em Assembleia Geral extraordinária, por convocação
do Revmo. Sr.  Pe.  Dílson Passos Júnior, Diretor Presidente, de acordo com os artigos 20 e
21 do Estatuto, para tratar da seguinte Ordem do Dia: 1)Admissão dos novos Associados: Ir.
Hamilton Bernardo Rodrigues, sdb,  Pe.  Márcio Fernando de Castro, sdb,  Pe.  Osmar
Hercules  Padovan, sdb, Ir. Rodrigo Tarcha Amaral de Souza, sdb e Ir.  Cesar  Francisco
dos Santos. 2) Demissão dos Associados:  Pe.  Ivan Tomasetto, sdb, Ir. José Aparecido
Carloto, sdb, Ir. Vitor Aladic de Melo, sdb, Ir. Marcelo Oliveira dos Santos, sdb e  Pe.
André Luiz Simões, sdb. 3) Eleição da Diretoria e do Conselho para Assuntos
Econômicos e Fiscais, com mandato de 02 de janeiro de 2018 a 02 de janeiro de 2020.
Aberta a Reunião, constatada a presença legal de seus membros, o Diretor Presidente
agradecendo a presença de todos deu por instalados os serviços deste encontro. Em seguida
pediu a mim,  Pe.  Marcio Fernando de Castro, Secretário  "ad hoc",  que procedesse a leitura da
Ordem do Dia; lida a Ordem do Dia, com relação ao item 01 de acordo com artigo 34 do
Estatuto por designação do Senhor Presidente Honorífico  Pe.  Justo Ernesto Piccinini, a
Assembleia Geral por unanimidade deliberou pela admissão no quadro de associados do
Salesianos São Carlos dos novos sócios: Ir. Hamilton Bernardo Rodrigues, brasileiro,
solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 8.276.676-9 e CPF
762.696.398-91, residente e domiciliado nesta cidade de São Carlos, SP à Rua Padre Teixeira,
3649,  Pe.  Márcio Fernando de Castro, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de
Dom  Bosco,  portador do RG 30.633.968-7 e CPF 259.687.958-16, residente e domiciliado
nesta cidade de São Carlos, SP à Rua Padre Teixeira, 3649,  Pe.  Osmar  Hercules  Padovan,
brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 14.279.448-
X e CPF 040.851.768-97, residente e domiciliado na cidade de Araraquara, SP à Avenida
Professor Augusto Cezar, 1564, Ir. Rodrigo Tarcha Amaral de Souza, brasileiro, solteiro,
religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 42.703.215-5 e CPF
315.333.938-42, residente e domiciliado na cidade de Araraquara, SP à Avenida Professor
Augusto Cezar, 1564, Ir.  Cesar  Francisco dos Santos, brasileiro, solteiro, religioso professo,
Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 47.425.767-8 e CPF 418.262.288-02, residente e
domiciliado nesta cidade de São Carlos, SP à Rua Padre Teixeira, 3649, nos termos do artigo
59 do Estatuto Social do Salesianos São Carlos. 2) Com relação a demissão dos associados
que se retiram conforme cartas de demissão, foi ouvido o Presidente que se manifestou

,,,
favoravelmente aos pedidos de demissão com a prévia anuência do Senhor Presidente
Honorífico  Pe.  Justo Ernesto Piccinini, a Assembleia de acordo com o artigo 62 do Estatuto
Social do Salesianos São Carlos, aprovou a demissão de  Pe.  Ivan Tomasetto, sdb, Ir. José
Aparecido Carloto, sdb, Ir. Vitor Aladic de Melo, sdb, Ir. Marcelo Oliveira dos Santos,
sdb e  Pe.  André Luiz Simões, sdb, que neste momento deixam de pertencer ao quadro de
associados do Salesianos São Carlos. O Presidente deixou registrado os agradecimentos e
homenagens a eles dirigidos pelos valorosos serviços prestados. Com  a demissão dos
associados acima mencionados, fez-se necessário uma nova eleição dos membros da Diretoria
e do Conselho para Assuntos Econômicos e Fiscais.3) Em conformidade com o  Art.  30 do
Estatuto Social, e por indicação do Senhor Presidente Honorífico  Pe.  Justo Ernesto Piccini

SALESIANOS  SRO  CARLOS - Rua Padre Teixeira, 3649 - Vila Nery - São Carlos SP / CNPJ:. 59.620.468/0001-21 - Inscr.  Est.  637.103.528.119
Fins Filantrópicos Resolução No 029 de 04/03/1997 / Utilidade Pública Estadual - Lei 3.110 de 26/11/1981 - Municipal lei 4.671 de 30/05/1963

Registro CEBAS: 078.641/53 Contato:  Tel:.  (16) 2107-3307  E-mail:.  salesianos@salesianossc.org.br  - www.salesianossc.org.br

AÇÃO SOCIAL

SÃO CARLOS
conforme artigo 34 do Estatuto, foram feitas e cumpridas as formalidades para a referida
eleição, ficando assim composta a nova diretoria: DIRETOR PRESIDENTE:  Pe.  Dílson
Passos Júnior, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do
RG 21.403.937-2/RJ e CPF 341.844.227-72, residente e domiciliado à Rua Padre Teixeira,
3649, nesta cidade de São Carlos — SP; DIRETOR VICE-PRESIDENTE:  Pe.  Milton
Braga de Rezende, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador
do RG 5.069.217-3 e CPF 623.391.688-72, residente e domiciliado à Rua Padre Teixeira,
3649, nesta cidade de São Carlos — SP; DIRETOR TESOUREIRO: Ir. Hamilton
Bernardo Rodrigues, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,
portador do RG 8.276.676-9 e CPF 762.696.398-91, residente e domiciliado nesta cidade de
São Carlos, SP à Rua Padre Teixeira, 3649; DIRETOR SECRETÁRIO:  Pe.  Márcio
Fernando de Castro, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,
portador do RG 30.633.968-7 e CPF 259.687.958-16, residente e domiciliado nesta cidade de
São Carlos, SP à Rua Padre Teixeira, 3649. Tendo aceitado suas eleições, os membros da
Diretoria foram imediatamente empossados nos termos do artigo 30, item  III  do Estatuto
Social para o mandato de 02 de janeiro de 2018 a 02 de janeiro de 2020. CONSELHO
PARA ASSUNTOS ECONÔMICOS E FISCAIS,  Pe.  Osmar  Hercules  Padovan,
brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 14.279.448-
X e CPF 040.851.768-97, residente e domiciliado na cidade de Araraquara, SP à Avenida
Professor Augusto Cezar, 1564, Ir. Rodrigo Tarcha Amaral de Souza, brasileiro, solteiro,
religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 42.703.215-5 e CPF
315.333.938-42, residente e domiciliado na cidade de Araraquara, SP à Avenida Professor
Augusto Cezar, 1564, Ir.  Cesar  Francisco dos Santos, brasileiro, solteiro, religioso professo,
Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 47.425.767-8 e CPF 418.262.288-02, residente e
domiciliado nesta cidade de São Carlos, SP à Rua Padre Teixeira, 3649. Nada mais havendo
para tratar ou discutir, o Revmo. Senhor  Pe.  Dílson Passos Júnior, Diretor Presidente, deu por
encerrada a presente Assembléia Geral Extraordinária às 18:20 (dezoito horas e vinte
minutos) horas. Eu,  Pe.  Marcio Fernando de Castro, Secretário  "ad hoc",  lavrei a presente
ata, que lida e achada conforme, foi aprovada. E, para que produza os efeitos legais, assino a
presente Ata acompanhado dos demais membros de direito. Sã Carlos, 02 de janeiro de
2018.

e. Díls n Passos Júnior
RG 1.403.9 -2/RJ e CPF 341.844.227- o

Diretor Presidente

Ir. Hamilton Bernardo Rodrigues
RG 8.276.676-9 CPF 762.696.378-91

Diretor Tesoureiro

Pe. Marcio Fernando de Castro
RG 30.633.968-7 CPF 259.687.958-16

Secretário"ad hoc"

Ciásrytt CLA-.(4‘4)44- \-N•4?,

Ir.  Cesar  Francisco dos Santos
RG 47.425.767-8 CPF 418.262.288-02

Associado

SALESIANOS  SAO  CARLOS - Rua Padre Teixeira, 3649 - Vila Nery - São Carlos SP / CNPJ:. 59.620.468/0001-21 - Inscr.  Est.  637.103.528.119
Fins Filantrópicos Resolução No 029 de 04/03/1997 / Utilidade Pública Estadual - Lei 3.110 de 26/11/1981 - Municipal lei 4.671 de 30/05/1963

Registro CEBAS: 078.641/53 Contato:  Tel:.  (16) 2107-3307  E-mail:.  salesianos@salesianossc.org.br  - www.salesianossc.org.br

tzJASELL&Q_DLAMLF.jag PROWQ___DE SÃO CAFILU
Rua Majoi José lnácio, 2186- Centro - CEP: 13560-160  -  São Carlos - SP

FONE/FAX: (0xx16) 3373-9000 /  SITE:  www.lcartoriosaocarlos.notbr
• • 	•

PASSOS JUNIOR:HAMILTON BERNARDO

IO PERIANDO DE OASTRO;CESAR

ANTOS

•

k

ec rma
DILSOI
RODRIGUES
TAANCISCO D •

(-)
co

Em t°
São  Ca
JESSICA LO
Vir.  Rocool

da verdade
5 14:35:36 de 22/02/2018.

ES RODRIGUES MALIMPENSA - ESCREVENTE
o per firma RI 23I1

•
,

CI)

Sjlido somente com selo de autenticidade, sem emendas-Ou rasuras,

c‘‘N

Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica
Comarca de São Carlos - São Paulo

Rua Conde do Pinhal, 1807- Centro - Fone: (16)
3371.40.99 Antonio Carlos Carvalhaes - Oficial

Protocolo! Microfilme sob no 00028232 em 02/02/2018 L.A-21RPJ AVERBAÇÃO n° 	81 / 'em 27/02/2018 L. A-1 Registro Primitivo n' 000000,83
Estado 	Ipesp Sino

20,04 	13,74
0,00 	São 	os, 2
0,00

atos Carvalhaes

Li ficial
70.54

Correio
Diligencia

g Justiça ISS
,71 4,84 1,41

42/2018

MP

Total
3,40

117,68

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Reverendíssimo Senhor Padre Dílson Passos Júnior, na condição
de Diretor Presidente do Salesianos São Carlos, investido dos poderes que lhe atribui o
artigo 20 do Estatuto Social do Salesianos São Carlos, e de acordo com a disposição do
artigo 21 daquele texto normativo, convoca os Associados para a 180a Assembleia
Geral Extraordinária a ser realizada em 02 de janeiro de 2018, às 16:00 (dezesseis)
horas, na sede social do Salesianos São Carlos, a fim de tratar da pauta que segue:
1)Admissão dos novos Associados: Ir. Hamilton Bernardo Rodrigues, sdb,  Pe.  Márcio
Fernando de Castro, sdb,  Pe.  Osmar  Hercules  Padovan, sdb, Ir. Rodrigo Tarcha Amaral
de Souza, sdb e Ir. Cezar Francisco dos Santos, sdb.
2)Demissão dos Associados:  Pe.  Ivan Tomasetto, sdb, Ir. José Aparecido Carloto, sdb,
Pe.  André Luiz Simões, sdb, Ir. Marcelo Oliveira dos Santos, sdb e Vitor Aladic de
Melo, sdb.
3)Eleição da Diretoria e do Conselho para Assuntos Econômicos e Fiscais, com
mandato de 02 de janeiro de 2018 a 02 de janeiro de 2020.

São Carlos, 04 de dezembro de 2017.

Pe.  Dílspú Passos Júnior
RG 21.403,937-/RJ e CPF 341.844.227,72

Diretor Presidente

SALESIANOS SÃO CARLOS - Rua Padre Teixeira, 3649 - Vila Nery - São Carlos SP / CNPJ:. 59.620.468/0001-21 - Inscr.  Est.  637.103.528.119
Fins Filantrópicos Resolução No 029 de 04/03/1997 / Utilidade Pública Estadual - Lei 3.110 de 26/11/1981 - Municipal lei 4.671 de 30/05/1963

Registro CEBAS: 078.641/53 Contato:  Tel:.  (16) 2107-3307  E-mail:.  salesianos@salesianossc.org.br  - www.salesianossc.org.br

AÇÃO SOCIAL

SÃO CARLOS

AÇÃO SOCIAL

SÃO CARLOS

LISTA DE PRESENÇA DOS ASSOCIADOS DO "SALESIANOS SÃO CARLOS"
NA 180a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 02 DE
JANEIRO DE 2018.

-  Pe.  Dílson Passos Júnior

- Pe.Milton Braga de Rezende

- Pe.  Ivan Tomasetto

- Ir. José Aparecido Carloto

- Pe.  André Luiz Simões

- Ir. Marcelo Oliveira dos Santos

- Ir. Vitor Aladic de Melo

- Ir. Hamilton Bernardo Rodrigues

- Pe.  Márcio Fernando de Castro

- Ir. Rodrigo Tarcha de Souza

- Ir.  Cesar  Francisco dos Santos

- Pe.  Justo Ernesto Piccinini

.
0f<7."'

Pe.  DílsoiyPassos Júnior
Diret r Presidente

SALESIANOS  SAO  CARLOS- Rua Padre Teixeira, 3649 - Vila Nery - São Carlos SP / CNPJ:. 59.620.468/0001-21 - lnscr.  Est.  637.103.528.119
Fins Filantrópicos Resolução No 029 de 04/03/1997 / Utilidade Pública Estadual - Lei 3.110 de 26/11/1981 - Municipal lei 4.671 de 30/05/1963

Registro CEBAS: 078.641/53 Contato:  Tel:.  (16) 2107-3307  E-mail:.  salesianos@salesianossc.org.br  - www.salesianossc.org.br

	Page 1
	Page 1 (1)
	Page 2
	Page 1 (2)
	Page 2 (1)